PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 23 de dezembro de 2021                                                                                       Edição N.º 0825
i

página | 1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE
CONTRATO N° 20210421 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Jaguaribara/CE através da Secretaria de EDUCAÇÃO.
CONTRATADO: J.L. COSTA ESTEVAM, inscrita no CNPJ:
32.216.752/0001-80, representado neste ato pelo Sr. JOSÉ LUCIVAN
COSTA ESTEVAM. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DIÓGENES
SALDANHA NA COMUNIDADE DA LAGOA DO MEIO NO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO BÁSICO. FUNDAMENTAÇÃO: O
presente contrato tem como fundamento o edital da Tomada de Preço
n° 2021100101-TP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos
termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 Art. 65, inciso II, alínea “d”, com
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo de Aditivo
objetiva o acréscimo do valor contratual de R$ 57.322,35 (cinquenta e
sete mil, trezentos e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos),
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 173.179,45 (cento e
setenta e três mil, cento e setenta e nove reais e quarenta e cinco
centavos), DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2021.
PERÍODO PRORROGADO: 19 de outubro de 2021 a 31 de dezembro
de 2021. SIGNATÁRIO: ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA -
Secretário de EDUCAÇÃO - JOSÉ LUCIVAN COSTA ESTEVAM –
representante da Empresa J.L. COSTA ESTEVAM.

********************************************************************************

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº04/2021

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
– EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2021. Processo n°
23120001/21. O município de Jaguaribara, por intermédio da Prefeitura,
pessoa jurídica de direito público, inscrita sob CNPJ nº
07.442.981/0001-76, torna público para conhecimento de quantos
possam interessar, que fará procedimento de Chamamento Público,
que está recebendo a documentação até o dia 24 de janeiro de 2022,
objetivando seleção de uma Organização da Sociedade Civil (OSC),
interessada em celebrar TERMO DE COLABORAÇÃO TÉCNICA para
execução do Programa “Qualifica Mais”, intituído através da Lei
Municpal nº 1.021/2019 destinado à capacitação de pessoas maiores
de 18 anos residentes em Jaguaribara, em conformidade com as
disposições deste Edital e seus respectivos anexos. Maiores
informações procurar a Comissão Executiva do Programa Qualifica
Mais, situada à Av. Bezerra de Menezes 350 - Centro. GREYCE KELLY
ALVES JALES - PRESIDENTE.

********************************************************************************